11/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 104, I; 124, 125 E 130)

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual:

1.1.1. Acréscimo quantitativo consistente em R$ 1.420.746,54 (um milhão, quatrocentos e vinte mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), o que
equivale a 22,64% do valor inicial do Contrato Administrativo n° 06/2024, com fundamento no artigo 124, inciso I, alínea "b" da Lei 14.133/2021.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 7.695.291,54 (sete milhões, seiscentos e noventa e cinco mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta e
quatro centavos), conforme tabela abaixo:
 

Item do
TR Especificação CATSER Unidade Quantidade

(para 12 meses)
Valor Unitário

(para 12 meses) Valor Total

31
Serviço de organização e realização da REUNIÃO DE GRUPO
DE TRABALHO NO G20, do Ministério das Comunicações -